
Secretaría de las Mujeres

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023

(PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

Gasto No Etiquetado 65,495,242.0 8,497.0 65,503,739.0 45,388,058.7 45,388,058.7 (20,115,680.3)

Servicios Personales 46,346,641.0 (26,251.6) 46,320,389.4 42,203,712.8 42,203,712.8 (4,116,676.6)

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 11,477,475.0 (27,517.6) 11,449,957.4 10,592,571.1 10,592,571.1 (857,386.4)

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,219,168.0 (26.6) 12,219,141.4 11,784,063.4 11,784,063.4 (435,078.0)

Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,204,430.0 361.1 5,204,791.1 5,020,191.9 5,020,191.9 (184,599.2)

Seguridad Social 3,763,096.0 0.0 3,763,096.0 2,452,728.2 2,452,728.2 (1,310,367.8)

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 13,179,972.0 931.4 13,180,903.4 11,983,725.4 11,983,725.4 (1,197,178.0)

Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 502,500.0 0.0 502,500.0 370,432.8 370,432.8 (132,067.2)

Materiales y Suministros 1,264,434.0 0.0 1,264,434.0 248,085.8 248,085.8 (1,016,348.2)

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 630,200.0 0.0 630,200.0 92,173.6 92,173.6 (538,026.4)

Alimentos y Utensilios 230,000.0 0.0 230,000.0 97,794.2 97,794.2 (132,205.8)

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 30,000.0 0.0 30,000.0 0.0 0.0 (30,000.0)

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 64,000.0 0.0 64,000.0 0.0 0.0 (64,000.0)

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 263,534.0 0.0 263,534.0 58,117.9 58,117.9 (205,416.1)

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 15,000.0 0.0 15,000.0 0.0 0.0 (15,000.0)

Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 31,700.0 0.0 31,700.0 0.0 0.0 (31,700.0)

Servicios Generales 7,884,167.0 34,748.6 7,918,915.6 2,936,260.2 2,936,260.2 (4,982,655.5)

Servicios Básicos 659,436.0 0.0 659,436.0 128,545.2 128,545.2 (530,890.8)

Servicios de Arrendamiento 1,978,182.0 0.0 1,978,182.0 0.0 0.0 (1,978,182.0)

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,601,796.0 (300,000.0) 1,301,796.0 1,017,160.6 1,017,160.6 (284,635.4)

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 47,334.0 346.8 47,680.8 25,585.5 25,585.5 (22,095.3)

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,430,124.0 (250,346.8) 1,179,777.2 34,947.8 34,947.8 (1,144,829.4)

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios de Traslado y Viáticos 14,000.0 0.0 14,000.0 0.0 0.0 (14,000.0)

Servicios Oficiales 0.0 550,000.0 550,000.0 0.0 0.0 (550,000.0)

Otros Servicios Generales 2,153,295.0 34,748.6 2,188,043.6 1,730,021.1 1,730,021.1 (458,022.5)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 10,000,000.0 0.0 10,000,000.0 0.0 0.0 (10,000,000.0)

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 10,000,000.0 0.0 10,000,000.0 0.0 0.0 (10,000,000.0)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0

Vehículos y Equipo de Transporte 0.0

Equipo de Defensa y Seguridad 0.0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0 0.0 0.0

Activos Biológicos 0.0

Bienes Inmuebles 0.0

Activos Intangibles 0.0 0.0

Inversión Pública 0.0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0

Obra Pública en Bienes Propios 0.0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0

Acciones y Participaciones de Capital 0.0

Compra de Títulos y Valores 0.0

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Pública

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
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Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Materiales y Suministros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0

Alimentos y Utensilios 0.0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0
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Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0

Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0

Servicios Oficiales 0.0 0.0

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0

Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0
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Total de Egresos 65,495,242.0 8,497.0 65,503,739.0 45,388,058.7 45,388,058.7 (20,115,680.3)
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